
 

PORTARIA Nº 75, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2020 1 
 

Revoga o parágrafo único no artigo 2º 
da Portaria n.º 53 de 03 de agosto de 
2020 

 
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA - CFMV, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
inciso VI do artigo 7° da Resolução/CFMV n° 856, de 30 de março de 2007; 

 
considerando o disposto nas Resoluções CFMV nº 1203 e 1204, de 25 

de janeiro de 2018 e suas alterações posteriores; 
considerando o disposto na Portaria nº 53, de 03 de agosto de 2020; 
considerando a Portaria nº 71/2020, dispõe sobre o exercício da 

Presidência no período de 04/11/2020 a 06/11/2020. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Revogar o parágrafo único no artigo 2º da Portaria nº 53 de 03 

de agosto de 2020 (DOU nº 167, de 31/08/2020, S.2, pg.53). 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

 
 

LUIZ CARLOS BARBOZA TAVARES 
Presidente em Exercício  

CRMV-ES nº 0308 
 
 
 
 
 

___________________ 
Publicada no DOU de 06/11/2020, Seção 1, pág. 48. 



 

 


